
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежно земјиште на подрачјето на 

општина Битола за 2023 година 

Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на општина 
Битола за 2023 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 94 став (4) од Законот 

за градежно земјиште („Службен Весник на 
РМ”бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 

142/16, 190/16 и 275/19) и член 22 точка 9 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
27.06.2023 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата за 
уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општината Битола за 2023 

година 

1. Во Програмата за уредување на гра-
дежно земјиште на подрачјето на Општина 
Битола за 2023 година („Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр.16/2022 и 1/2023) се 
вршат измени и дополнувања во деловите на 
Планирани приходи и планирани расходи за 
реализација на Програмата за уредување на 
градежно земјиште за 2023година и после 
извршените измени истите гласат: 
 
 

 
 

 
  

 

Службено гласило на 
Општината Битола 
излегува по потреба 

 
www.bitola.gov.mk 

 
Број 09, година LIV 
Вторник, 29.06.2023 

Битола 
 

e-mail:bitola@t-home.mk 
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ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
нa Програмата за уредување на градежното земјиште за 2023 година 

 
Ред. 
бр. 

Шифра Извор на приходи Буџет 2023 
I Измени и 
дополнувања 

1. 717137 Надоместок за уредување на градежното земјиште 80.000.000,00 80.000.000,00 

2. 713311 Данок на промет на недвижности 23.482.569,00 23.482.569,00 

3 741115 Дотации од ДДВ 0,00 9.000.000,00 

  ВКУПНО: 103.482.569,00 112.482.569,00 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

нa Програмата за уредување на градежното земјиште за 2023 година 
 

Ред. 
Број 

Прог-
рама 

Буџет Ставка Планирани работи за изведување Буџет2023 
I Измени и 

дополнувања 

1. ЈД0 
Основен 
буџет 

482120 Изградба на улици, патишта и автопати 6.422.869,00 6.422.869,00 

1.1    ул.„16-та“ 6.372.869,00 6.372.869,00 
1.2    ул.„Ѓорги Димитров“ 50.000,00 50.000,00 

       

2. ЈИ0 
Основен 
буџет 

482320 
Изградба на с-ми за одведување ипречистување 
на отпадни води 

5.810.000,00 5.810.000,00 

2.1    Секундарна мрежа за колектор Б.чешма-Ц.петли 5.760.000,00 5.760.000,00 
2.2    ул.„Ѓорги Димитров“ 50.000,00 50.000,00 

       

3. ЈГ0 
Основен 
буџет 

482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 40.000,00 40.000,00 

3.1    ул.„Ѓорги Димитров“ 40.000,00 40.000,00 
       

4. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 Надзор над изградбата 1.600.000,00 1.600.000,00 

       
    ВКУПНО I: 13.872.869,00 13.872.869,00 
       

5. ЈД0 
Основен 
буџет 

482130 
Реконструкција/ Рехабилитација на улици, 
патишта и автопати 

48.921.447,00 48.921.447,00 

5.1    ул.„Драгорска“ 6.278.875,00 6.278.875,00 
5.2    ул.„Зборска“ 3.194.482,00 3.194.482,00 
5.3    Пешачка патека с.Долно оризари 3.380.000,00 3.380.000,00 
5.4    Паркинг кај ул.„Цане Василев“ 3.568.090,00 3.568.090,00 

5.5    
Санација на локални патишта и улици со гребен 
асфалт 

3.000.000,00 3.000.000,00 

5.6    
Санација со гранитни плочки (Широк сокак и 
Стара чаршија) 

1.600.000,00 1.600.000,00 

5.7    Санација на тротоари и улици со бехатон 10.000.000,00 10.000.000,00 
5.8    Санација на коловози со тампон 3.000.000,00 3.000.000,00 

5.9    
Санација на ударни дупки со асфалт и камена 
коцка 

6.000.000,00 6.000.000,00 

5.10    Санација на коловоз со пластичен асфалт 2.000.000,00 2.000.000,00 
5.11    Банкини со коцка на локален пат за с.Брусник 5.000.000,00 2.200.000,00 
5.12    Реконструкција на локален пат за с.Брусник 1.900.000,00 1.900.000,00 

5.13    
Реконструкција на крстосница на ул.„Прилепска „ со 
ул.„Батаљон Стив Наумов“ (Ветеринарна станица) 

0,00 11.800.000,00 

       

6. ЈД0 
Трансвери од 
МЛС (БРР) 

482130 
Реконструкција/ Рехабилитација на улици, 
патишта и автопати 

2.329.001,00 2.329.001,00 

6.1    
Реконструкција на коловоз на уличен крак бр. 2 во 
с. Логоварди 

2.329.001,00 2.329.001,00 
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7. ЈДО 
Трансфери од 

МЛС 
482130 

Реконструкција/ Рехабилитација на улици, 
патишта и автопати 

4.000.000,00 4.000.000,00 

7.1    Реконструкција на локален пат за с.Брусник 4.000.000,00 4.000.000,00 
       

8. ЈИ0 
Основен 
буџет 

482330 
Реконструкција на с-ми за одведување и 
пречистување на отпадни води 

8.744.783,00 8.744.783,00 

8.1    ул.„Драгорска“ 2.300.000,00 2.300.000,00 
8.2    ул.„Зборска“ 1.444.783,00 1.444.783,00 
8.3    Машинско чистење на канали 1.500.000,00 1.500.000,00 
8.4    Чистење на корито на р.Драгор 1.500.000,00 1.500.000,00 
8.5    Санација на решетки и сливници 2.000.000,00 2.000.000,00 

       

9. ЈГ0 
Основен 
буџет 

482730 
Реконструкција на капацитети за 
водоснабдување 

4.162.406,00 4.162.406,00 

9.1    ул.„Драгорска“ 1.975.000,00 1.975.000,00 
9.2    ул.„Зборска“ 1.083.000,00 1.083.000,00 

9.3    
Водоводна линија на паркинг простор на ул.„Цане 
Василев“ 

1.032.903,00 1.032.903,00 

9.4    
Девијација на вод. Линија во с. Г. Оризари ул. „8-
ми Септември“ 

71.503,00 71.503,00 

       

10. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482930 Реконструкција на други објекти 11.912.000,00 11.912.000,00 

10.1    Услуга од градежни машини 800.000,00 800.000,00 

10.2    
Градежно-занаетчиски работи заедно со градежни 
материјали 

4.000,000,00 4.000,000,00 

10.3    Реконструкција на пет железнички премини 3.000.000,00 3.000.000,00 
10.4    Санација на тоалети во ОУ во с. Кременица 112.000,00 112.000,00 

10.5    
Адаптација на мајчин дом (дел -учество на 
Општина Битола) 

3.700.000,00 3.700.000,00 

10.6    
Студија за утврдување на состојбата на седум 
челични мостови на р.Драгор 

300.000,00 300.000,00 

       

11. ГД0 
Основен 
буџет 

482830 Реконструкција на капацитети во енергетиката 3.000.000,00 3.000.000,00 

11.1    Одржувње на с-ми за греење во објекти на О.Б-ла 3.000.000,00 3.000.000,00 
       

12. EA 
Основен 
буџет 

480190 Купување на друга порема 4.540.063,00 4.540.063,00 

12.1    Столчиња за фудбалска трибина Тумбе Кафе 4.540.063,00 4.540.063,00 
       

13. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 Надзор над реконструкцијата 2.000.000,00 1.850.000,00 

14. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 
Надзор над санација на Спортска сала „Боро 
Чурлевски“ 

0,00 150.000,00 

    ВКУПНО II: 89.609.700,00 98.609.700,00 
       
    ВКУПНО I+II: 103.482.569,00 112.482.569,00 
 
Програмата влегува во сила со објавувањето во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

Бр.09-75/8                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.                       на Советот на Општината 
Б и т о л а                               Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за социјална 
заштита во општина Битола за 2023 година 

Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за социјална 
заштита во општина Битола за 2023 година, 
донесена на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на ден 27.06.2023 
година. 

Бр. 08-720/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата за 
социјална заштита во Општина Битола за 

2023 година 

1. Измената се состои во текстуалниот дел 
на петтата активност точка два  

Социјален погреб со тоа што се дополнува 
делот: Согласно член 35 од Законот за 
гробишта и погребални услуги, доколку 
умреното лице било корисник на постојана 
парична помош и нема семејство, трошоците 
за истиот се на товар на општината. Според 
податоците на Центарот за социјални работи 
на територијата на Општина Битола има 100 
потенцијални корисници на постојана 
парична помош за што Општина Битола 
обезбедува покривање на трошоци за погреб 
на социјално загрозени лица и лица без 
семејство со тоа дека износот кој ќе биде 
исплатен кон погребалните претпријатија ќе 
изнесува 14.000,00 денари за погреб.  

2. Програмата влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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АКЦИОНЕН ПЛАН 

 Активност 
Одго-
ворни 

Опис на активност Цел Време 

Финансиски 
Ресурси 

(сума 
изразена во 

МКД) 

Инди-
катори 

  

5 Намалување на сиромаштијата и социјална исклученост 

5.2. 
Социјален 
погреб 

Општина 
Битола 

Согласно член 35 од 
Законот за гробишта и 
погребални услуги , 
доколку умреното лице 
било корисник на 
постојана парична помош 
и нема семејство, 
трошоците за истиот се на 
товар на општината. 
Според податоците на 
Центарот за социјални 
работи на територијата на 
Општина Битола има 100 
потенцијални корисници 
на постојана парична 
помош. Износот кој ќе се 
исплаќа е 14.000,00 
денари за погреб. 

Покривање 
на трошоци 
за погреб на 
социјално 
загрозени 
лица и лица 
без 
семејство 

2023 200.000,00 ден 
Обезбедени 
услуги 
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ПРИЛОГ 1  
 

Шифра Субвенции и трансфери Износ 

471110 
Еднократна парична помош на физички лица 4.000.000,00 ден 

Вкупно 4.000.000,00 ден 

425 920 
 

Картички за лица со попреченост 10.000,00 ден 

Вкупно 10.000,00 ден 

425 990 
 

Инфраструктура за лица со попреченост во домот на лицата 500.000,00 ден 
Окр Л5 1.500.000,00 ден 
Сдц М0 360.000,00 ден 
Јавни дејности 1.000.000,00 ден 

Вкупно 3.360.000,00 ден 

464 990 
 

Партиципација детски градинки 200.000,00 ден 
Инклузија деца Роми 540.000,00 ден 
Трансфер Центар за слепи лица 60.000,00 ден 
Социјален погреб 200.000,00 ден 
Згрижување на бездомници 500.000,00 ден 
Обука на лични асистенти за лица со попреченост 200.000,00 ден 
Стратегија за социјални претпријатија 200.000,00 ден 

Вкупно 1.900.000,00 ден 

463 110 

Поддршка на активностите на Советот за превенција на детско престапништво, за 
социјална заштита, за превенција, за безбедност на сообраќајот на патиштата, за 
заштита на потрошувачи , волонтерски совет 

150.000,00 ден 

Поддршка за волонтерски акции 100.000,00 ден 

Вкупно 250.000,00 ден 

480 190 
Опремување Детска градинка Мајчин дом 400.000,00 ден 

Вкупно 400.000,00 ден 
 ВКУПНО 9.920.000,00 ден 

 
 
Реден број Шифра Донаторски сметки Износ 

1 742 111 
-Приходи од УНДП 

2.000.000,00 

L5 2000000 

ОКР / СДЦ M0 720000 

 425 990 Други договорни услуги 2.720.000,00 

2 Приходи од ЕУ Здравствени медијатори ЕРАЗМУС 1.000.000,00 

 463 110 Трансфер на ЗГ 1.000.000,00 

3 
Буџет на Агенцијата за вработување 
на Република Северна Македонија 

Работно ангажирање – Јавни работи 160.000,00 

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање во 

закуп на недвижна ствар во сопственост на 
општина Битола со електронско јавно 

наддавање 

Се објавува Одлуката за давање во закуп 
на недвижна ствар во сопственост на 
општина Битола со електронско јавно 
наддавање, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 36, член 37, член 38 и член 67 од Законот 
за користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.78/15,..., и „Служ-
бен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.101/19 и 275/19), член 22 став (1) 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен гласник на Општина 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седни-
цата одржана на 27.06.2023 година ја донесе 
следнава 

О Д Л У К А 
за давање во закуп со надоместок на 
недвижна ствар во сопственост на 

Општина Битола со електронско јавно 
наддавање 

Член 1 
Со оваа Одлука на Советот на Општина 

Битола се дава во закуп недвижна ствар 
сопственост на Општина Битола, запишана 
во ИЛ 92301 за КО Битола 1/2, лоцирана на: 

– КП 17595/1, м.в.Хераклеа, бр. на зграда 
47, влез 1, кат ПР, со површина од 461 м2 

– Објектот да се издаде за период не 
подолг од 15 години.  

Надоместокот за закупнина на недвижната 
ствар што се дава во закуп изнесува 0,5% од 
проценетата вредност на недвижната ствар и 
истата претставува почетна цена во постап-
ката за електронско јавно наддавање. 

Обврска на идниот закупопримач е да го 
реновира предметниот објект. 

 
Член 2 

Се овластува градоначалникот на Општи-
на Битола да склучи договор со кој подетално 
ќе се регулира начинот на користење на 
објектот од член 1 на оваа Одлука. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-75/10                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за продажба на 

недвижна ствар во сопственост на 
Општина Битола со електронско јавно 

наддавање 

Се објавува Одлуката за продажба на 
недвижна ствар во сопственост на Општина 
Битола со електронско јавно наддавање, до-
несена на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на ден 27.06.2023 
година. 

Бр. 08-720/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22, член 23, член 24, член 25, член 26, 
член 27, член 28, член 29 и член 67 од Законот 
за користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.78/15,..., и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.101/19 и 275/19), член 22 став 
(1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година ја донесе следнава 

О Д Л У К А 
за продажба на недвижна ствар во 
сопственост на Општина Битола со 
електронско јавно наддавање 

Член 1 
Со оваа Одлука на Советот на Општина 

Битола се продава недвижна ствар сопстве-
ност на Општина Битола, запишана во ИЛ 
92301 за КО Битола 1/2, лоцирана на: 
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– КП 17595/1, м.в.Хераклеа, бр. на зграда 
52, влез 1, кат 2, со површина од 442 м2 

Почетната цена на недвижноста при про-
дажбата ќе биде проценета согласно со Мето-
дологијата за процена на пазарна вредност на 
недвижен имот донесена врз основа на Зако-
нот за процена.  

 
Член 2 

Се овластува градоначалникот на Општи-
на Битола да склучи договор со кој подетално 
ќе се регулира начинот на продажба на 
објектот од член 1 на оваа Одлука. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-75/11                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за прифаќање 
на интервентна противпожарна опрема за 

потребите на ТППЕ - Битола 

Се објавува Одлуката за прифаќање на 
интервентна противпожарна опрема за потре-
бите на ТППЕ - Битола, донесена на седни-
цата на Советот на Општината Битола, одр-
жана на ден 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 22 и 70 од 
Статутот на Oпштината Битола (,,Службен 
гласник на Oпштината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
27.06.2023 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање на интервентна 

противпожарна опрема за потребите на 
ТППЕ - Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола ја при-

фаќа донацијата на противпожарната опрема 
за потребите на ТППЕ – Битола, во рамките 
на проектот: „Превенција и управување со 
прекугранични комплексни поплави и шум-
ски пожари – SOLVE“ – реализиран од страна 
на Центарот за развој на Пелагонискиот 
плански регион во соработка со Европската 
комисија, а се состои од : 

 
- интервентни заштитни одела (јакни и 

панталони) – количина 32, 
- интервентни заштитни чизми – коли-

чина 32, 
- интервентни заштитни шлемови – 

количина 32 и  
- интервентни заштитни ракавици – 

количина 32. 
 

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на Општи-

на Битола, да потпише договор за примање на 
донација без надоместок на противпожарна 
опрема за потребите на ТППЕ Битола со 
Центарот за развој на Пелагонискиот плански 
регион. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-75/12                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 
трајно користење без надоместок на 

движни ствари за потребите на основните 
училишта -Битола 

Се објавува Одлуката за давање на трајно 
користење без надоместок на движни ствари 
за потребите на основните училишта -Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на ден 27.06.2023 
година. 

Бр. 08-720/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 22 и 70 од 
Статутот на Oпштината Битола (,,Службен 
гласник на Oпштината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21) и член 44, 
став 1 од Законот за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15 и 
190/16), Одлуката за примање на трајно 
користење на движни ствари на општина 
Битола за потребите на основните училишта 
(„Службен гласник на Општина Битола со 
бр.05/23 од 01.06.2023 година), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
27.06.2023 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање на трајно користење без 

надоместок на движни ствари за потребите 
на основните училишта -Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола ги дава 

на трајно користење без надоместок движни 
ствари (опрема за кабинети по природни 
науки) на основни училишта:ООУ„Ѓорги Су-
гарев“, ООУ„Даме Груев“, ООУ „Гоце Дел-
чев“, ООУ„Др Трифун Пановски“, ООУ 
„Елпида Караманди“, ООУ„Коле Канински“, 
ООУ„Св.Климент Охридски“, ООУ„Стив 
Наумов“, ООУ„Тодор Ангелевски“ набавени 
преку Министерството за образование и 
наука на Република Северна Македонија.  

 

Член 2 
Движните ствари предмет на оваа одлука, 

дефинирани во член 1 на истата, се даваат на 
трајно користење без надоместок од Општи-
на Битола за потребите на основните учи-
лишта -Битола. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Опш-
тина Битола“. 

Бр.09-75/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Стратегијата за социјални претпријатија 

2023-2026 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Стратегијата за социјални претпријатија 
2023-2026 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Стратегијата за социјални 

претпријатија 2023-2026 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Стратегијата за соци-
јални претпријатија 2023-2026 година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-75/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не давање 
согласност на Завршната сметка за 2022 

година на ООУ „Александар 
Турунџев“с.Кукуречани, Битола 

Се објавува Заклучокот за не давање 
согласност на Завршната сметка за 2022 
година на ООУ „Александар Турунџев“ 
с.Кукуречани, Битола, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 

сметка за 2022 година на ООУ „Александар 
Турунџев“ с. Кукуречани, Битола 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
за 2022 година на ООУ „Александар Ту-
рунџев“ с. Кукуречани, Битола, предложена 

од Училишниот одбор на ООУ „Александар 
Турунџев“ с. Кукуречани, Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ООУ „Александар 

Турунџев“с.Кукуречани, Битола за 2024 
година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ООУ „Александар Турунџев“ с. Кукуречани, 
Битола за 2024 година, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
27.06.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување во ООУ „Александар 
Турунџев“ с. Кукуречани, Битола за 2024 

година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-170/1 од 
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12.04.2023 год. на ООУ „Александар Ту-
рунџев“ с. Кукуречани, Битола за 2024 
година. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ООУ „Даме Груев“, Битола 

за 2024 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ООУ „Даме Груев“ Битола за 2024 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 27.06.2023 
година. 

Бр. 08-720/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
27.06.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување во ООУ „Даме 
Груев“Битола за 2024 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.04-159/1 од 
26.05.2023 год. на ООУ „Даме Груев“Битола 
за 2024 година. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/17                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 
согласност на измена на Годишниот план 
за вработување во ООУ „Гоце Делчев“, 

Битола за 2024 година  

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Годишниот план за вработу-
вање во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2024 
година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
27.06.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за не давање согласност на Годишниот 
план за вработување во ООУ „Гоце 
Делчев“, Битола за 2024 година 

1. НЕ СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Го-
дишниот план за вработување Бр.01-57/1 од 
11.05.2023 год. на ООУ „Гоце Делчев“, 
Битола за 2024 година. . 
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2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/18                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за давање 
донација – изведување на подготвителни 
работи за адаптација на спортската сала 

„Боро Чурлевски“Битола на ЈКП Водовод, 
Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за давање донација – изве-
дување на подготвителни работи за адап-
тација на спортската сала „Боро Чурлевски“ 
Битола на ЈКП Водовод, Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Одлуката за 
давање донација – изведување на 

подготвителни работи за адаптација на 
спортската сала „Боро Чурлевски“Битола 

на ЈКП Водовод, Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за давање донација – изведување на подгот-
вителни работи за адаптација на спортската 

сала „Боро Чурлевски“Битола Бр.02-525/2 од 
14.06.2023 год., на ЈКП Водовод, Битола. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/19                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за давање 
донација – изведување на подготвителни 
работи за адаптација на спортската сала 

„Боро Чурлевски“Битола на ЈП Комуналец, 
Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за давање донација – изве-
дување на подготвителни работи за адапта-
ција на спортската сала „Боро Чурлевски“ 
Битола на ЈП Комуналец, Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Одлуката за 
давање донација – изведување на 

подготвителни работи за адаптација на 
спортската сала „Боро Чурлевски“Битола 

на ЈП Комуналец, Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за давање донација – изведување на 
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подготвителни работи за адаптација на 
спортската сала „Боро Чурлевски“Битола 
Бр.02-378/5 од 13.06.2023 год., на ЈП Кому-
налец, Битола. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за давање 
донација – изведување на подготвителни 
работи за адаптација на спортската сала 

„Боро Чурлевски“Битола на КЈП 
Нискоградба, Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за давање донација – изве-
дување на подготвителни работи за адаптација 
на спортската сала „Боро Чурлевски“ Битола на 
КЈП Нискоградба, Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Одлуката за 
давање донација – изведување на 

подготвителни работи за адаптација на 
спортската сала „Боро Чурлевски“Битола 

на КЈП Нискоградба, Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за давање донација – изведување на подгот-
вителни работи за адаптација на спортската 
сала „Боро Чурлевски“Битола Бр.02-616/3 од 
13.06.2023 год., на КЈП Нискоградба, Битола. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за зголемување на 
платата на вработените во ЈП за 

урбанистичко планирање, проектирање и 
инженеринг, Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за зголемување на платата 
на вработените во ЈП за урбанистичко плани-
рање, проектирање и инженеринг, Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 27.06.2023 
година. 

Бр. 08-720/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 19 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96....35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година., донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

зголемување на платата на вработените во 
ЈП за урбанистичко планирање, 

проектирање и инженеринг, Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за зголемување на платата на вработените во 
ЈП за урбанистичко планирање, проектирање 
и инженеринг, Битола, донесена на Управен 
одбор бр.02-50 од 14.06.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/22                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за измена и 

дополнување на Ценовникот за услугите на 
ЈП за урбанистичко планирање, 

проектирање и инженеринг, Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за измена и дополнување на 
Ценовникот за услугите на ЈП за урбанис-
тичко планирање, проектирање и инжене-
ринг, Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 став 1 алинеја 6 од 

Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ“бр.38/96...35/19 и „Сл.Весник 
на РСМ“бр.275/19 и 89/22), член 36 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“бр.5/02) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 08/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

измена и дополнување на Ценовникот за 
услугите на ЈП за урбанистичко 

планирање, проектирање и инженеринг, 
Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измена и дополнување на Ценовникот за 
услугите на ЈП за урбанистичко планирање, 
проектирање и инженеринг, Битола, донесена 
од УО на ЈП за урбанистичко планирање, 
проектирање и инженеринг, Битола Бр.02-51 
од 14.06.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 
предлог за воведување на нова сервис 
услуга во ЈОУ Дом за стари лица „Сју 

Рајдер“Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за усвојување на предлог за 
воведување на нова сервис услуга во ЈОУ 
Дом за стари лиц „Сју Рајдер“ Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

усвојување на предлог за воведување на 
нова сервис услуга во ЈОУ Дом за стари 

лица „Сју Рајдер“Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за усвојување на предлог за воведување на 
нова сервис услуга во ЈОУ Дом за стари лица 
„Сју Рајдер“Битола, Битола Бр.02-123/4 од 
15.05.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/24                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кравари (КП бр.181/3) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кравари (КП бр.181/3) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 

седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кравари (КП бр.181/3) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
1.УП1 бр.27-1123/2011, КП бр.181/3 КО 

Кравари згр.бр.1 (А1) (Николче Кулевски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/27                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
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гласник на Општината Битола„ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Раштани (КП бр.76/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Раштани (КП бр.76/1) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Раштани (КП бр.76/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 

на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1. УП1 бр.27-5884/2011, КП бр.76/1 КО 

Раштани згр.бр.1 (Г4-1) (Љубе Божинов-
ски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/28                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Олевени (КП бр.27) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Олевени (КП бр.27) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
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вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Олевени (КП бр.27) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-903/2018, КП бр.27 КО 

Олевени згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А5-4) 
(Сузана Талевска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Олевени (КП бр.112/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Олевени (КП бр.112/1) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Олевени (КП бр.112/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-1388/2016, КП бр.112/1 КО 

Олевени згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А5-4) 
(Драги Ѓоргиевски) 
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Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/30                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Трново (КП бр.404/9) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Трново (КП бр.404/9) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година ја донесе следната  

 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Трново (КП бр.404/9) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1. УП1 бр.27-2669/2016, КП бр.404/9 КО 

Трново згр. бр. 1 (А1-1) (Бојан Каранфи-
ловски, врз основа на Барање за исправка 
и полномошно – барател Јанко Питу) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/31                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Трново (КП бр.343/1, 
343/6) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
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проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Трново (КП бр.343/1, 343/6) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Трново (КП бр.343/1, 343/6) во идна 
урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1. УП1 бр.27-2690/2011, КП бр.343/1, 

343/6 КО Трново згр. бр. 1 (А4-1), згр. бр. 2 
(А5-4), згр. бр. 5 (А5-4) – според прв 
рекапитулар и згр.бр.1 (А1-1), згр.бр.2 (А1-
1), згр. бр. 3 (А1-1 и А5-4), згр. бр. 4 (А1-1 и 
А5-4), згр. бр. 5 (А5-4) – според втор 
рекапитулар  (Никола Костов) 

 
 
 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/32                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Логоварди (КП бр.977) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Логоварди (КП бр.977) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година ја донесе следната  
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О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Логоварди (КП бр.977) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1. УП1 бр.27-9416/2011, КП бр.977 КО 

Логоварди згр.бр.2 (ПО) (Благоја Божинов-
ски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/33                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кажани (КП бр.693/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кажани (КП бр.693/1) во идна 

урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кажани (КП бр.693/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1. УП1 бр.27-1773/2016, КП бр.693/1 КО 

Кажани згр.бр.1 (Б4-6) и згр.бр.2 (А5-4) 
(МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД 

СКОПЈЕ) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/34                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Кажани (КП бр.315) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кажани (КП бр.315) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кажани (КП бр.315) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-12291/2011, КП бр.315 КО 

Кажани згр.бр.1 (А1)  
(Томислав Јованчевски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/35                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Секирани (КП бр.742) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Секирани (КП бр.742) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 



СТР. 22  –  БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 29.06.2023 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Секирани (КП бр.742) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1. УП1 бр.27-2356/2016, КП бр.742 КО 

Секирани згр.бр.2 (А5-1)  
(Кире Божиновски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/36                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Бистрица (КП бр.544/2) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.544/2) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/35    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица (КП бр.544/2) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска док-
ументација со која ќе се изврши проши-
рување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 
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1. УП1 бр.27-1342/2016, КП бр.544/2 КО 
Бистрица згр.бр.1 (А1-1)  

(Васко Кузевски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/37                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крстоар (КП бр.788/5) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Крстоар (КП бр.788/5) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/36    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 

8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крстоар (КП бр.788/5) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1. УП1 бр.27-10023/2011, КП бр.788/5 КО 

Крстоар згр.бр.2 (А1)  
(Цане Велјановски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градо-
началникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.1037/2) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
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планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.1037/2) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/37    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.1037/2) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1. УП1 бр.27-1234/2018, КП бр.1037/2 КО 

Дихово згр.бр.1 и 2 (А1-1) и згр.бр.3 (А5-4)  
(Љиљана Тоновска) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/39                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Жабени (КП бр.101/2) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Жабени (КП бр.101/2) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 27.06.2023 година. 

Бр. 08-720/38    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 27.06.2023 
година ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Жабени (КП бр.101/2) во идна 

урбанистичко планска документација 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1. УП1 бр.27-1059/2016, КП бр.101/2 КО 

Жабени згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А5-4)  
(Тони Перески) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-75/40                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправните објекти во 
идна урбанистичко планска документација 

(КП бр.15027 КО Битола ) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.15027 КО 
Битола), донесена на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на 27.06.2023 
година. 

Бр. 08-720/39    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Опш-
тина Битола на седницата одржана на 
27.06.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.15027 КО Битола ) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола со намена домување (А1), на зем-
јиште со наменска зона (Б) – комерцијални и 
деловни намени, согласно ДУП за БЛР 1 дел, 
и вклопување на истите во идна урбанис-
тичко планска документација.  

1. УП1 бр.27-10254/2011, КП бр.15027 КО 
Битола згр.бр.1 (А1-1)  

(Стефче Корлевски)  
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-75/41                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 
 



СТР. 26  –  БРОЈ 9 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ЧЕТВРТОК 29.06.2023 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправните објекти во 
идна урбанистичко планска документација 

(КП бр.8044 КО Битола 4) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.8044 КО 
Битола 4), донесена на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на 27.06.2023 
година. 

Бр. 08-720/40    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Опш-
тина Битола на седницата одржана на 
27.06.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.8044 КО Битола 4) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 4 со намена домување со деловен 
објкет (А1-1 и Б1-1), на земјиште со наменска 
зона (А2) – колективна станбена зона со 
компатибилни дејности, согласно ДУП за 

ЦГП 1 дел, и вклопување на истите во идна 
урбанистичко планска документација.  

1. УП1 бр.27-6860/2011, КП бр.8044 КО 
Битола 4, згр.бр.2 (А1-1 и Б1-1)  

(Сузана Попоска)  
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Опш-
тината Битола“. 

Бр.09-75/42                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправните објекти во 
идна урбанистичко планска документација 

(КП бр.16286 КО Битола 3) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.16286 КО 
Битола 3), донесена на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на 27.06.2023 
година. 

Бр. 08-720/41    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.06.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
рз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
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Гласник на Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
27.06.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.16286 КО Битола 3) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 3 со намена домување (А1), на зем-
јиште со наменска зона на јавни површини и 

пешачки патеки, согласно ДУП за УЕ-8 
Битола, и вклопување на истите во идна 
урбанистичко планска документација.  

1. УП1 бр.27-357/2016, КП бр.16286 КО 
Битола 3, згр.бр.1 (А1-1)  

(Цане Ѓорчевски)  
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Опш-
тината Битола”. 

Бр.09-75/43                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.06.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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